令和５年１１月７日

令和６年度新入生保護者 様

市川市立八幡小学校

校 長 石井 辰治

新入生保護者説明会の実施について

 向寒の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

 さて、来年度のお子様のご入学にあたり、新入生保護者説明会を下記の通り実施いたしますので、

ご案内いたします。

記

１ 日 時    令和６年２月１５日（木） １０：００～１１：２０

                      （受付開始 ９：４５）

２ 場 所    八幡小学校 体育館

３ 内 容

（１）受 付    ９：４５～ ９：５５

（２）説明会   １０：００～１１：２０

          ○校長あいさつ

          ○PTA会長あいさつ

          ○入学に際しての準備やお願い

           ・入学準備について

           ・健康管理について

           ・通学路について

           ・その他

          ○質疑応答

４ 持ち物

 ○ 市川市教育委員会よりご家庭に郵送される入学通知書をご持参ください。

 ○ 上履き、メモ用紙、筆記用具をご準備ください。

５ その他

○ 自転車、自動車での来校は、学習活動の妨げになりますので禁止とさせていただいておりま

す。また、近隣の商業施設等への駐車、駐輪もおやめください。

○ 入学後に使用する算数セット等の教材の購入については、保護者説明会当日にご説明いたし

ます。

○ 開催方法の変更または延期、中止等がある場合は、学校ホームページ（https://ichikawa-

school.ed.jp/yawata-sho/）でお知らせしますので、開催が近くなりましたら、こまめにご

確認ください。

○ 当日、体調不良や都合等により欠席される場合は、下記の学校電話番号へご連絡をお願いい

たします。

○ 転居などの理由で、八幡小学校に入学しないことが決まった場合、早めに学校へご連絡くだ

さい。

八幡小学校  ０４７－３２５－４７６３

https://ichikawa-school.ed.jp/yawata-sho/
https://ichikawa-school.ed.jp/yawata-sho/